---

26RS 0----82

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

7 ноября 2019 года г. Светлоград

Петровский районный суд Ставропольского края в составе председательствующего судьи Такушинова А.А.,

при помощнике судьи Чернобай С.С.,

с участием: 

государственного обвинителя – помощника прокурора Петровского района Ставропольского края Усцелемова С.В., 

подсудимого - А.

защитника подсудимого - адвоката Калашникова В.В., представившего удостоверение --- и ордер № -.- от ***,

потерпевшей – А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке уголовное дело по обвинению,

А., *** -.- ранее судимого: *** Петровским районным судом ... по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к лишению свободы условно сроком на 1 год 8 месяцев с испытательным сроком 1 год 6 месяцев; *** осужден Петровским районным судом ... по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, ч. 4 ст. 74 УК РФ к лишению свободы сроком на 1 год 8 месяцев на основании ст. 70 присоединен приговор от *** общий срок 1 год 9 месяцев лишения свободы колонии поселения; *** осужден Петровским районным судом ... по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к лишению свободы сроком на 1 год 8 месяцев на основании ч. 5 ст. 69 присоединен приговор от ***, общий срок 2 года 1 месяц лишения свободы колонии поселения, 

в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 167 УК РФ, 

установил:

А., совершил кражу, то есть -.- хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах.

-.- побуждений, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, желая и предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, *** примерно в 01 час 30 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они носят -.- характер, реализуя задуманное, выломал фрагмент деревянного забора, которым огорожена территория детского сада «Одуванчик», используя данный фрагмент деревянного забора как орудие взлома, путем отжатия металлического щита с наружной стороны помещения магазина «Росинка» расположенного по адресу: ..., и путем разбития окна, незаконно проник в торговое помещение, откуда из ячейки кассового аппарата, -.- похитил денежные средства различным номиналом в общей сумме -.- рублей, далее в продолжении преступного умысла с торговой витрины -.- похитил 5 зажигалок марки «Criket» не представляющие для ИП А. материальной ценности, в продолжении своего преступного умысла из морозильной камеры расположенной в подсобном помещении указанного магазина -.- похитил мясо свинины, массой 30 кг находящееся в двух полимерных пакетах, стоимостью за 1 кг -.- рублей, а всего на сумму -.- рублей, принадлежащие ИП А., после чего, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ИП А., имущественный ущерб на общую сумму -.- рублей.

Он же, совершил умышленное уничтожение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба, путем поджога, при следующих обстоятельствах.

Так, *** примерно в 01 час 40 минут, находясь в торговом помещении магазина «Росинка» расположенном по адресу: ..., с целью сокрытия следов преступления после совершения им кражи, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий и желая их наступления, с целью умышленного уничтожения имущества принадлежащего на праве собственности А., реализуя преступный умысел путем поджога, используя обнаруженную в магазине зажигалку осуществил поджег обнаруженной им тетради около кассового аппарата таким образом, осуществил поджог витрины с текстильными изделиями находящимися в данном магазине. Дождавшись возгорания и убедившись в доведении своего преступного умысла до конца, покинул помещение, тем самым скрылся с места происшествия. В результате чего умышленно уничтожил в помещениях магазина «Росинка» находящееся в нем имущество, а именно: майки детские в количестве 23 штук, стоимостью -.- р., на общую сумму -.- р.; пижамы в количестве 7 штук стоимостью -.- р., на общую сумму -.- р.; футболки детские в количестве 17 штук, стоимостью -.- р., на общую сумму -.- р.; костюмы спортивные в количестве 3 штук, стоимостью -.- р., на общую сумму -.- р.; платье бальное в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; платья детские в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; майка и шорты в комплекте, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; майка и трусы в комплекте в количестве 15 штук, стоимостью 70 рублей, на общую сумму -.- рублей; ползунки в количестве 4 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; распашонки в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кофты в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пальто женское в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; джинсы в количеств е1 штуки, стоимостью -.- рублей; футболки с длинным рукавом в количестве 12 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; трусы в количестве 40 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; носки в количестве 120 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чешки в количестве 9 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; штаны спортивные в количестве 14 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сланцы мужские в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; колготки капроновые в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; гольфы в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; колготки детские в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шапки в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; салфетки влажные в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; салфетки маленькие в количестве 12 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; карты игральные в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; изолента в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую стоимость -.- рублей; зубочистки в количестве 4штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; скотч маленький в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; скотч большой в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; станки бритвенные «Джилет» в количестве 26 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; клей монолит в количестве 13 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубль; детское мыло «Экопак» в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мыло «ФА» в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мыло «Весна» в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; мыло хозяйственное в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; мыло «Абсолют» в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мыло «Фа» в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; крем для обуви в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; губка для обуви в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; перчатки «ХБ» в количестве 24 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; перчатки резиновые в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мешки для мусора объемом 30 литров в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мешки для мусора объемом 60 литров в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мешки для мусора объемом 120 литров в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пергаментная бумага в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; фольга для запекания в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; пленка пищевая в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; губки для посуды «Вояж» в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; губка для посуды «Кружева» в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сетка метал. Для мытья посуды в количестве 7 штук, стоимостью 6 рублей, на общую сумму -.- рубля; салфетки из микрофибры в количестве 11 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; салфетки «Вояж» в количестве 3 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; лента для мух в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кондиционер для белья в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рубля; чистящее средство «Биолан» в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чистящее средство «Пемолюкс» в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чистящее средство «Комет» в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; ср-во для посуды «АОС» объемом 1 литр в количестве 4 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; средство для посуды «АОС» объемом 0,5 литра в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; ср-во для посуды «Фейри» объемом 0,5 литра в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; чистящее средство «Биолан» о бъемом 0,5 литра в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; чистящее средство «СОРТИ» объемом 0,5 литра в количестве 2 штук, стоимостью 42 рубля, на общую сумму -.- рубля; чистящее средство «СОРТИ» объемом 1 литр в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; чистящее средство «БРЭФ» в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; средство для стекол в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; крот чистящее средство объемом 1 литр в количестве 1 штуки, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рубля; чистящее средство «Пемоксоль» в количестве 3 штук, стоимостью 16 рублей, на общую сумму -.- рублей; чистящее средство «Белизна-гель» в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чистящее средство «Пальмира» в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; лампочки в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; крышки в количестве 100 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; крышки винтовые в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; фломастеры 6 цветов в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; фломастеры 12 цветов в количестве 3 штук, стоимостью 40 рублей, на общую сумму -.- рублей; цветные карандаши 6 цветов, в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму 50 рублей; цветные карандаши 12 цветов в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; альбом для рисования в количестве 5 штук, стоимостью 22 рубля, на общую сумму -.- рублей; бумага цветная в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пластилин в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; линейки в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; ластик в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; клей карандаш в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; карандаш простой в количестве 10 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; ручки шариковые в количестве 30 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; тетрадь 12 листов в количестве 40 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; тетрадь 48 листов в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; раскраска в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; лак для ногтей в количестве 100 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мыло ручной работы в количестве 160 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; карандаши для глаз в количестве 30 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; фонари в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; книги в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; наушники в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; флеш-карта в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; кабель (шнур универсальный) в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; зарядка (универсальная) в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; ватные палочки в количестве 4 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- р; ватные диски в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму 75 рублей; салфетки влажные в количестве 25 штук стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; бумажные полотенца в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; прокладки «Натурелла» в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; прокладки «Олвейз» в количестве 5 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; прокладки «Белла» в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; прокладки «Ежедневки» в количестве 3 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; туалетная бумага в количестве 30 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; освежитель воздуха в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шампунь чистая линия в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шампунь «Шаума» в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шампунь палмолив в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; памперсы детские в количестве 5 штук, стоимостью 11 рублей, на общую сумму -.- рублей; стиральный порошок «Миф» в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; стиральный порошок «Чайка» в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; стиральный порошок «Миф - автомат» в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; стиральный порошок «Чайка - автомат» в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; стиральный порошок «Биолан - автомат» в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; стиральный порошок «Тайд - автомат» в количестве 4 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; стиральный порошок «Ариэль - автомат» в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; стиральный порошок «Миф» объемом 5,8 кг., в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей; стиральный порошок «Тайд», в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубблей, на общую сумму -.- рублей; крупа «Геркулес-ясно солнышко» в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; крупа рисовая в пакетах в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; крупа гречневая в пакетах в количестве 3 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; крупа кукурузная в пакетах в количестве 2 штук, стоимостью 36 рублей, на общую сумму -.- рубля; крупа перловая объемом 800 гр, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; крупа гречневая объемом 800 гр, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; фасоль красная в количестве 800 гр., в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; горох весом 800гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; рис круглый весом 800 гр., в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; рис длиннозерный весом 800 гр., в количестве 5 штук, стоимостью 41 штука, на общую сумму -.- рублей; рис пропаренный весом 800 грамм, в количестве 43 штук, стоимостью -.- рублей; крупа кукурузная весом 800 гр., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; крупа манна весом 800 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; крупа ячневая весом 800 гр., в количестве 2 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; крупа рисовая весовая, в количестве 7 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; крупа перловая весовая, в количестве 5 килограмм, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; крупа гречневая, в количестве 3 килограмм, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; уксус 3 %, в количестве 12 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рубля; уксус 9 %, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; уксусная кислота в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; мука весом 1 кг., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мука весом 2 кг., в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мука весом 5 кг., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; масло растительное 1 литр, в количестве 18 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; масло растительное объемом 2 литра, в количестве 4 штук, стоимостью -.-, рубля, на общую сумму -.- рублей; макароны весовые, в количестве 12 кг., стоимостью 27 рублей, на общую сумму -.-; макароны весом 450 гр., в количестве 12 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; макароны весом 450 гр., в количестве 11 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; макароны весом 900 кг., в количестве 5 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; спагетти, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рубля; горошек «Бондюэль», в количестве 4 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; кукуруза «Бондюэль», в количестве 7 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; горошек «Саранск», в количестве 14 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; кукуруза, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; фасоль красная, в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; фасоль белая, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сгущенное молоко в ж/б, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; оливки в ж/б, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; маслины в ж/б, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; ананасы в ж/б, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сгущенка с сахаром ж/б, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сгущеное молоко ж/б, в количестве 5 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; сгущеное молого ГОСТ, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; томатная паста весом 500 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; икра кабачковая, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шампиньоны резанные в ж/б, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; грибы ассорти ж/б, в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шпроты ж/б, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; паштет шпротный ж/б, в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; килька в томате ж/б, в количестве 10 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; салат из морской капуста ж/б, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; печень трески, в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; сайра ж/б, в количестве 12 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сардина в томате ж/б, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сайра в томате ж/б, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; паштет из птицы, в количестве 9 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; сок «Родной» объемом 2 литра, в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; сок «Мой» объемом 2 литра, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубль; сок «Фруктовый сад» объемом 1 литр, в количестве 12 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сок «Родной» объемом 1 литр, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сок «Джази» объемом 1 литр, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сок «Вкусносок» объемом 0,2 литра, в количестве 13 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сок «Мой» объемом 0,2 литра, в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сок «Вико» объемом 0,2 литра, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; сок «Дивный сад» объемом 0,2 литра, в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; лимонад «Ипатово» объемом 1,25 литра, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; лимонад «Нальчик» объемом 1,5 литра, в количестве 80 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; лимонад «Нальчик» объемом 0,5 литра, в количестве 38 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; лимонад «Родник» объемом 0, 5 литра, в количестве 48 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; лимонад «Пепси» объемом 0,33 литра, в количестве 11 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; лимонад «Кола» объемом 1 литр, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; лимонад «Кола» объемом 2 литра, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пакеты «Благодарим за покупку», в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; пакеты «БЗП», в количестве 170 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; пакеты «Звезда», в количестве 150 штук, стоимостью 1 рубль, на общую сумму -.- рублей; пакеты с ручкой, в количестве 35 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пакеты «ФА», в количестве 150 штук, стоимостью 2 рубля, на общую сумму -.- рублей; пакеты «БМВ», в количестве 50 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; фарш куриный весом 1 кг., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пакеты «БМВ», в количестве 50 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; фарш куриный весом 0,5 кг., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пицца весом 550 гр., в количестве 4 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; пицца весом 350 гр., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пицца весом 270 гр., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; люля, в количестве 4 кг, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; котлеты мясные, в количестве 5 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; блины с мясом, в количестве 4 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; блины с творогом, в количестве 4 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пнапиток «Фрэш» объемом 0,4 литра, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; напиток «Фрэш» объемом 1 л., в количестве 9 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; тефтели, в количестве 3 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубль; пельмени весовые, в количестве 5 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пельмени весом 0,45 кг., в количестве 5 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; пельмени весовые 0,9 кг., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; вареники весовые 1 кг., в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; пельмени 1 кг.,, в количестве 4 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; крабовые палочки весовые, в количестве 6 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; крабовые палочки весом 220 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.-; шампиньены замороженные, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; зубная паста «Блендамед», в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; зубная паста «Блендамед», в количестве 4 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.-; зубная паста «Новый жемчуг», в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; зубная паста «Акварель», в количестве 4 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; зубная паста «Колгейт», в количестве 4 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; зубная паста «Колгейт» большая, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; зубная щетка, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; набор шоколадных конфет «Маленкие», в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; набор шоколадных конфет «Большие», в количестве 7 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; какао порошок весом 200 гр., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сахар «Рафинад» весом 500 гр., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чай «Акбар» 100 пакетов, в количестве 2 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рубля; чай «Акбар» 25 пакетов, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чай «Азер» 100 пакетов, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рубль; чай «Азер» 25 пакетов, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; чай «Майский» 25 пакетов, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чай «Нури» 100 пакетов, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; чай «Нури» 25 пакетов, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; чай «Гринфилд» 25 пакетов, в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чай «Великий тигр» 25 пакетов, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кофе «Нескафе голд» 95 гр., в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; кофе «Нескафе голд» 45 гр., в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кофе «Черная карта» 95 гр., в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кофе «Якобс» 45 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; сухарики «Хруст», в количестве 17 штук, стоимостью 10 рублей, на общую сумму -.- рублей; чипсы «Лейз» 150 гр., в количестве 9 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; шоколад «Яшкино», в количестве 12 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; шоколад «Альпен-голд», в количестве 19 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубль; шоколад «Воздушный», в количестве 7 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; шоколад «Милка», в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шоколад «Аленка» 100 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шоколад «Аленка» 200 гр., в количестве 13 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; батончик «с кокосом», в количестве 24 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; батончик «Ярче», в количестве 11 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; батончик «Бат. импульс», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; батончик «Марс», в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; батончик «Сникерс», в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; батончик «Джумка», в количестве 20 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; батончик «Супер», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; батончик «Твикс», в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; батончик «Баунти», в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; батончик «Пинкпай», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; горчичный порошок, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сахарная пудра, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубль; кукурузные палочки «Лева», в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кукурузные палочки «Лов из», в количестве 5 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; лавровый лист, в количестве 10 штук, стоимостью 9 рублей, на общую сумму -.- рублей; лимонная кислота мал., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; лимонная кислота бол., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; перец черный горошек, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; перец черный горошек душистый, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; перец чесночный, в количестве 8 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; вареники с картошкой 500 гр., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; вареники с творогом 500 гр., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; вареники с адыгейским сыром 500 гр., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; приправа для сала, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; приправа для мяса, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; приправа для шашлыка, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сухарики 3 корочки 40 гр., в количестве 18 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; сухарики 3 корочки 10 гр., в количестве 25 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; вафли «Яшкино» 200 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; печенье затяжное «Яшкино», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму 375 рублей; вафли мягкие, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; оладушки «Яшкино», в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мини рулеты «Яшкино», в количестве 12 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; рулеты в упаковке, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; чипсы «Лейз» 80 гр., в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чипсы «Лейз» 40 гр., в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чипсы «Луковые кольца», в количестве 10 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; чипсы «Про» 40 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чипсы «Хрум» 45 гр., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чипсы «Краб» 40 гр., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пряники 200 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сушка 200 гр., в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сушка 200 гр., в количестве 6 штук, стоимостью 16 рублей, на общую сумму 96 рублей; сухари панировочные 200 гр., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сухари панировочные 500 гр., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; Ванилин 10 гр., в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; маринад для огурцов 40 гр., в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; дрожжи «Пакмая» 10 гр., в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; дрожжи «Фермипан» 10 гр., в количестве 20 штук, стоимостью 10 рублей, на общую сумму -.- рублей; яйцо куриное, в количестве 150 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; сельдь соленая 800 гр., в количестве 4 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; молоко 1 л., в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; кефир 1 л., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; ряженка 0,5 л., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; сырки глазированные, в количестве 20 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сметана 0,200 л.., в количестве 5 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; сметана 0,400 гр., в количестве 7 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубль; варенец 0,400 гр., в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мацони 0,200 гр., в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сырок «Ташлянский» 400 гр., в количестве 9 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сыр «Российский», в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сыр «Ташлянский» 0,5 кг., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; икра белковая 0,250 гр., в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; икра «Сельди», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шоколадная паста 300 гр., в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; кетчуп «Ставропольский» 150 гр., в количестве 10 штук, стоимостью 14 рублей, на общую сумму -.- рублей; майонез 150 гр., в количестве 20 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; майонез 250 гр., в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; майонез 500 гр., в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; масло «Крестьянское» 500 гр., в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; спред «Ставропольский» 300 гр., в количестве 4 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; масло «Крестьянское МКС» 300 гр., в количестве 5 штук, стоимостью 89 рублей, на общую сумму -.- рублей; масло шоколадное 300 гр., в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; масло «Элитное» 300 гр., в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; масло «Элитное» 200 гр., в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; колбаса «Казачья» 400 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; колбаса «Казачья» 0,500 кг., в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; колбаса «Молочная», в количестве 3 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; колбаса «Мясная», в количестве 6 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; колбаса «Мясная» 0,500 кг., в количестве 3 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; колбаса «Вязанка», в количестве 5 кг., стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; сервелат «Финский» 0,300 кг., в количестве 5 кг., стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; сервелат «Немецкий», в количестве 2 кг., стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рубля; сервелат «Греческий» 0,300 кг., в количестве 2 кг., стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рубля; колбаса «Московская оригинальная», в количестве 2 кг., стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; салат «Морковка по корейски», в количестве 3 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сосиски «Столовые», в количестве 2 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сосиски «Ганноверские», в количестве 3 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шпикачики «Сочные», в количестве 1 кг., стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; выпечка «Мучное», в количестве 40 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; конфеты «Московские», в количестве 35 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чупа-чупс «Маленький», в количестве 30 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; чупа-чупс «Средний», в количестве 30 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чупа-чупс «Большой», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; жвачка «Орбит», в количестве 119 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; конфета «Холсс», в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кофе «Мак-кофе», в количестве 75 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; чай «Калмыцкий», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; каппучино «Тарабика», в количестве 40 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кофе «Якобс» 2 г., в количестве 25 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; батарейки «Пальчиковые», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; батарейки «Мизинчиковые», в количестве 9 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сим-карты «МТС», в количестве 36 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; лапша «Анаком», в количестве 30 штук, стоимостью 6 рублей, на общую сумму -.- рублей; сахар «Рафинад» 0,5 кг., в количестве 25 шт., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; соль 0,5 кг., в количестве 27 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; жев. резинка «Формула», в количестве 150 штук, стоимостью 1 рубль, на общую сумму -.- рублей; мармелад «Черви», в количестве 75 штук, стоимостью 6 рублей, на общую сумму -.- рублей; мармелад «Змеи», в количестве 20 штук, стоимостью 8 рублей, на общую сумму -.- рублей; мармелад «Кола», в количестве 50 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; жевательная резинка «Лав», в количестве 35 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; мойва «Мороженная», в количестве 5 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; минтай «Мороженный», в количестве 11 кг., стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; мясная продукция «Голень», в количестве 15 кг., стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; куриные крылья «Окорочек», в количестве 13 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; окорочка, в количестве 9 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; таблетка «Антистресс», в количестве 18 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; лизуны, в количестве 30 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; накладные ногти, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кукла, в количестве 1 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кукла маленькая, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кукла средняя, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кукла «ЛОЛ», в количестве 5 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; детские машины «Модельки», в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кухонный набор, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; полицейский набор, в количестве 2 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; машина детская «Такси»,, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; машинка детская «Металлическая», в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; лизуны большая банка, в количестве 7 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; воздушные шары, в количестве 50 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; киндер яйцо, в количестве 60 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; шоколадное яйцо, в количестве 30 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; шоколадная пицца, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; жвачка «Мамба», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; жев. конфета «Бабл», в количестве 15 штук, стоимостью 16 рублей, на общую сумму -.- рублей; конфета «Холодок», в количестве 10 штук, стоимостью 7 рублей, на общую сумму -.- рублей; конфета «Прохаладок», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; фреш браслет, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мармелад «Глаз» в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; зефирная косичка, в количестве 20 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; «скитлс» в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.-; «Зазуага», в количестве 15 штук, стоимостью 6 рублей, на общую сумму -.- рублей; шоколадные монеты, в количестве 20 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; железная бабочка, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; конфета взрыв мозга, в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; мармелад «Бонди», в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; фрукты на палочке, в количестве 11 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; фрукты желе, в количестве 50 штук, стоимостью 4 рубля, на общую сумму -.- рублей; драже радуга, в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; драже кислошок, в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кислица, в количестве 15 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; мармеладная лента, в количестве 5 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; лук, в количестве 13 штук, стоимостью -.- -.-, на общую сумму -.- рублей; киви, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; картофель, в количестве 20 кг, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; яблоки, в количестве 5 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; апельсины, в количестве 4 кг., стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мороженое «Варежка», в количестве 16 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.-; мороженое «Варежка сендвич», в количестве 9 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рублей; мороженое «Просто любовь», в количестве 13 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мороженое «Вечерний Ставрополь», в количестве 11 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мороженое веселый слон, в количестве 3 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; мороженое «47 комеек», в количестве 8 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; мороженое «Петровский бык», в количестве 16 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля; мороженное «Капучино», в количестве 18 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рубля; мороженое «Крем брюле», в количестве 15 штук, стоимостью -.-, на общую сумму -.- рублей; мороженое «Классическое», в количестве 13 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; мороженое «бумеранг», в количестве 15 штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей; мороженое «Живи сочно», в количестве 10 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мороженое щербет, в количестве 23 штуки, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубль; мороженое «рожок», в количестве 12 штук, стоимостью -.- рубль, на общую сумму -.- рубля; мороженое «Пломбир», в количестве 36 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мороженое в шоколаде, в количестве 17 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.-; пломбир щоколадный, в количестве 20 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; пломбир -.- г., в количестве 8 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рубля; новогодние игрушки, в количестве 47 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; сервиз кофейный, в количестве 1 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; гирлянды, в количестве 6 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; мишура, в количестве 24 штук, стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей; кассовый аппарат марки «Эватор», купленный в мае 2018 года за -.- рублей; с учетом б/у состояния в -.- рублей; холодильник марки «Гамма-М1200», купленный в мае 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет 30000 рублей; холодильник марки «Гамма 1800», купленный в мае 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; холодильник марки «Саратов-152», купленный в апреле 1993 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- -.- рублей; морозильная камера марки «Frostor-F500s», купленный в мае 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; морозильная камера марки «Frostor-F700s», купленный в мае 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; морозильная камера марки «Frostor- F800SD», купленный в мае 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; обогреватель потолочный марки «Ресанта ИКО 800», купленный в октябре 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; сплит-система марки «Oasis OT 07», купленный в апреле 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.-; весы марки «Зевс», купленные в мае 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; металлопластиковые двери, купленные в апреле 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; металлопластиковые двери, купленные в апреле 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; пластиковые двери, купленные в апреле 2018 года за -.- рублей, с учетом б/у состояния его стоимость составляет -.- рублей; 6 деревянных витрин «Милена», купленные в мае 2018 года за -.- рублей каждая, с учетом б/у состояния -.- рублей каждая, на общую сумму -.- рублей; 16 деревянных шкафов «Кипр», купленные в мае 2018 года за -.- рублей каждая, с учетом б/у состояния -.- рублей каждая, на общую сумму -.- рублей, всего на общую сумму -.- рублей, таким образом А. причинил своими умышленными действиями ИП А. имущественный ущерб на вышеуказанную сумму, который для последней является значительным.

А. заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ. 

Суд полагает возможным постановить приговор в отношении А. без проведения судебного разбирательства, так как наказание за каждое из вменяемых ему преступлений не превышает 10 лет лишения свободы, суд удостоверился, что обвинение подсудимому понятно, он согласен с предъявленным обвинением в полном объеме, свою вину признает полностью, ходатайство об особом порядке заявлено им своевременно, добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, у государственного обвинителя и потерпевшей не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждено собранными по уголовному делу доказательствами. 

Суд квалифицирует действия А.:

- по эпизоду кражи по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть -.- хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду поджога по ч. 2 ст. 167 УК РФ – как умышленное уничтожение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба, путем поджога.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимого от наказания суд не находит. 

Решая вопрос о назначении наказания А., суд в силу ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, личность виновного, смягчающие и отягчающее наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

А. явился с повинной, активно способствовал расследованию преступлений путем дачи подробных последовательных показаний об обстоятельствах их совершения, признал свою вину, раскаивается в содеянном.

А. 37 лет, характеризуется удовлетворительно, на учете у нарколога и психиатра не состоит. 

В соответствии с п. «и» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание А., суд признает по обоим эпизодам явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, признание им своей вины, раскаяние в содеянном. По эпизоду кражи суд в силу с п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ также признает смягчающими наказание обстоятельствами активное способствование розыску имущества, добытого в результате преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба.

Учитывая наличие у А. на момент совершения преступления судимости по приговорам Петровского районного суда ... от *** и Петровского районного суда ... от *** за совершение умышленных преступлений средней тяжести, по которым он направлялся для отбывания реального наказания в виде лишения свободы, суд в соответствии с ч. 1 ст. 18 УК РФ, признает в действиях А. рецидив преступлений.

В силу п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ рецидив преступлений является обстоятельством, отягчающим наказание А., по обоим эпизодам преступлений. 

Иных обстоятельств, отягчающих наказание А., судом не установлено. 

Исключительных обстоятельств по делу, являющихся основанием для применения к А. ст. 64 УК РФ по обоим эпизодам преступлений, суд не находит. 

Учитывая приведенные выше обстоятельства, суд считает необходимым назначить А. наказание в виде лишения свободы, по обоим эпизодам преступлений, в пределах санкции ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 167 УК РФ с учетом положений ч. 5 ст. 62, ч. 3 ст. 68 УК РФ, без ограничения свободы.

В силу ст. 60 УК РФ, оснований для назначения менее строгого вида наказания, суд не усматривает, считая, что менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Учитывая наличие отягчающего наказание обстоятельства, оснований для изменения категории преступлений, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ по обоим эпизодам преступлений не имеется. Оснований для применения ст. 53.1, ст. 73 УК РФ, по обоим эпизодам преступлений, суд также не усматривает. 

При назначении окончательной меры наказания, суд применяет правила установленные положениями ч. 2 и 5 ст. 69 УК РФ.

В силу п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания А. должно быть назначено в исправительной колонии общего режима, поскольку А. ранее не отбывал лишение свободы.

Меру пресечения А. в виде заключения под стражу оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

В силу п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы А. время его содержания под стражей по уголовному делу с *** до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Процессуальные издержки в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 296-299, 302-304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, 

приговорил:

А. признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 167 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на -.- месяцев. 

- по ч. 2 ст. 167 УК РФ в виде лишения свободы сроком на -.- год и -.- месяцев.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить А. наказание в виде лишения свободы сроком на -.- год -.- месяцев с отбыванием наказания в колонии общего режима.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Петровского районного суда Ставропольского края от *** окончательно назначить А. наказание в виде лишения свободы сроком на -.- года -.- месяцев с отбыванием наказания в колонии общего режима.

Срок наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу. Меру пресечения А. в виде заключения под стражу следует оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

В силу п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в срок лишения свободы А. следует зачесть время его содержания под стражей по уголовному делу с *** до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства по уголовному делу: след орудия взлома в спичечном коробке и фрагмент деревянной грады, пожарный мусор, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить; 30 килограмм замороженного мяса свинины и денежные средства, оставить в ведении потерпевшей А..

Процессуальные издержки- расходы по оплате вознаграждения в сумме -.-) рублей, выплачиваемые адвокату Калашникову В.В. за участие в судебном заседании – возместить за счет средств федерального бюджета Российской Федерации.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ставропольского краевого суда через Петровский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. При этом, данный приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по мотивам несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.А. Такушинов